



RAZÃO SOCIAL: MECANE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME ✓

CNPJ: 27.903.387/0001-42 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.529902-8

ENDEREÇO: AV. GETULIO VARGAS, 581, PARQUE CIDADE MARÁVILHA

TELEFONE: (99) 3541-2815 / (99) 98849-9559

EMAIL: oficinamecane@outlook.com

CEP: 65.800-000 CIDADE: BALSAS-MA

LOTE I

DESCRIÇÃO DAS PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL
1	ADITIVO RADIADOR	GM	UND	10	R\$ 23,65	R\$ 236,50
2	ALTERNADOR	GM	UND	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRA	GM	UND	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRA	GM	UND	4	R\$ 332,97	R\$ 1.331,88
5	ATUADOR EMBREAGEM	GM	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
6	BANDEJA INFERIOR	GM	UND	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
7	BANDEJA SUPERIOR	GM	UND	2	R\$ 794,72	R\$ 1.589,44
8	BATERIA 70 AMPERES	GM	UND	2	R\$ 621,60	R\$ 1.243,20
9	BICO INJETOR	GM	UND	4	R\$ 1.769,74	R\$ 7.078,96
10	BIELETA BARRA ESTABILIZ. DIANT. LD/ LE	GM	UND	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
11	BOBINA IGNIÇÃO FLEX	GM	UND	1	R\$ 205,48	R\$ 205,48
12	BOMBA COMBUSTIVEL DIESEL	GM	UND	1	R\$ 734,98	R\$ 734,98
13	BOMBA COMBUSTIVEL FLEX	GM	UND	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
14	BOMBA D' AGUA	GM	UND	2	R\$ 755,10	R\$ 1.510,20
15	BOMBA INJETORA TURBINA	GM	UND	1	R\$ 5.620,42	R\$ 5.620,42
16	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA	GM	UND	18	R\$ 32,30	R\$ 581,40
17	BUCHA BALANÇA SUPERIOR DIANT.	GM	UND	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
18	BUCHA BANDEJA INFERIOR	GM	UND	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
19	BUCHA BANDEJA INFERIOR GRANDE	GM	UND	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
20	BUCHA BANDEJA INFERIOR PEQUENA	GM	UND	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
21	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	GM	UND	8	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
22	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT.	GM	UND	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
23	BUCHA FEIXE MOLA	GM	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
24	BUCHA JUMELO GRANDE	GM	UND	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
25	BUCHA JUMELO MENOR	GM	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
26	CABO VELA IGNIÇÃO	GM	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
27	CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICO	GM	UND	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
28	CARDAN TRACÇÃO REDUÇÃO	GM	UND	2	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
29	CATALIZADOR	GM	UND	1	R\$ 3.060,00	R\$ 3.060,00

Assinatura do Sr. [illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

PROCESSO Nº 008/ 2020
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020



30	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	GM	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
31	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	GM	UND	2	R\$ 387,00	R\$ 774,00
32	CILINDRO MESTRE FREIO	GM	UND	2	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00
33	CILINDRO RODA TRASEIRA	GM	UND	2	R\$ 252,00	R\$ 504,00
34	COIFA CAIXA DIREÇÃO	GM	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
35	COIFA LADO CÂMBIO	GM	UND	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
36	COIFA LADO DA RODA	GM	UND	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
37	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	GM	UND	2	R\$ 1.570,00	R\$ 3.140,00
38	CONDENSADOR	GM	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
39	CORREIA ALTERNADOR	GM	UND	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
40	CORREIA DENTADA MOTOR DIESEL	GM	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
41	CORREIA DENTADA MOTOR FLEX	GM	UND	2	R\$ 177,00	R\$ 354,00
42	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	GM	UND	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
43	COXIM DO CAMBIO	GM	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
4	COXIM DO MOTOR LD/ LE	GM	UND	2	R\$ 384,00	R\$ 768,00
44	CRUZETA CARDAN	GM	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
46	CUBO RODA DIANTEIRA	GM	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
47	DISCO FREIO DIANTEIRO	GM	UND	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
48	EMBREAGEM VISCOSA	GM	UND	2	R\$ 1.073,00	R\$ 2.146,00
49	FAROL LADO LD/LE	GM	UND	2	R\$ 733,00	R\$ 1.466,00
50	FEIXE MOLA TRASEIRA 1ª	GM	JG	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
51	FEIXE MOLA TRASEIRA 2ª	GM	JG	4	R\$ 281,00	R\$ 1.124,00
52	FEIXE MOLA TRASEIRA 3ª	GM	JG	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
53	FEIXE MOLA TRASEIRA 4ª	GM	JG	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
54	FEIXE MOLA TRASEIRA 5ª	GM	JG	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
55	FILTRO AR MOTOR DIESEL	GM	UND	8	R\$ 87,00	R\$ 696,00
56	FILTRO AR MOTOR FLEX	GM	UND	8	R\$ 86,00	R\$ 688,00
57	FILTRO ARCONDICIONADO	GM	UND	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
58	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL	GM	UND	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
59	FILTRO COMBUSTIVEL FLEX	GM	UND	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
60	FILTRO LUBRIFICANTE (OLEO)	GM	JG	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
61	JUNTA COLETOR ESCAPE	GM	UND	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
62	JUNTA HOMOCINÉTICA	GM	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
63	KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT.	GM	UND	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
64	KIT EMBREAGEM SEM ATUADOR	GM	UND	2	R\$ 1.843,00	R\$ 3.686,00
65	KIT ESTABILIZADOR	GM	UND	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
66	LÂMPADA 1 POLO	GM	UND	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
67	LÂMPADA 1 POLO AMARELA	GM	UND	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
68	LÂMPADA 2 POLO	GM	UND	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
69	LÂMPADA H1	GM	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
70	LÂMPADA H3	GM	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
71	LÂMPADA H4	GM	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
72	LÂMPADA H7	GM	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
73	LÂMPADA PINGO D' AGUA	GM	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
74	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	GM	UND	4	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00
75	MOLA PASTILHA	GM	UND	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
76	MOTOR PARTIDA	GM	UND	2	R\$ 1.068,00	R\$ 2.136,00

ABRIL MTA dos SSM

Macedo

Handwritten signatures and initials in blue ink.



77	MUNHAO DIREÇÃO/ ARTICULADOR AXIAL	GM	UND	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00
78	OLEO 75W90 CAMBIO	GM	UND	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
79	OLEO 80 W	GM	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
80	OLEO 80W90	GM	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
81	OLEO 85W140	GM	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
82	OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA	GM	UND	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
83	OLEO MOTOR	GM	UND	90	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
84	ÓLEO/ FLUIDO FREIO DOT 3	GM	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
85	ÓLEO/ FLUIDO FREIO DOT 4	GM	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
86	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	GM	UND	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
87	PARABRISA	GM	UND	2	R\$ 1.160,00	R\$ 2.320,00
88	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	GM	UND	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
89	PARAFUSO RODA TRASEIRA	GM	UND	16	R\$ 26,00	R\$ 416,00
90	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	GM	JG	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
91	PINÇA DE FREIO	GM	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
92	PINO GUIA PINÇA FREIO	GM	KIT	8	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
93	PISTÃO PINÇA FREIO	GM	JG	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
94	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR	GM	UND	3	R\$ 251,00	R\$ 753,00
95	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	GM	UND	3	R\$ 214,00	R\$ 642,00
96	PNEU 245/70 ARO 16	FIRESTONE	UND	8	R\$ 958,00	R\$ 7.664,00
97	POLIA CORREIA ALTERNADOR (AUXILIAR)	GM	UND	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
98	POLIA CORREIA ALTERNADOR (ESTRIADA)	GM	UND	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
99	POLIA RODA LIVRE ALTERNADOR	GM	UND	2	R\$ 224,00	R\$ 448,00
100	POLIA TENSOR ALTERNADOR	GM	UND	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
101	PORCA RODA DIANTEIRA/ TRASEIRA	GM	UND	16	R\$ 16,00	R\$ 256,00
102	RADIADOR	GM	UND	2	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00
103	REGULADOR VOLTAGEM	GM	UND	1	R\$ 346,00	R\$ 346,00
104	REPARO CAIXA DIREÇÃO	GM	KIT	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
105	REPARO FEIXE MOLA	GM	UND	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
106	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	GM	UND	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
107	RETENTOR DIFERENCIAL PINHÃO	GM	UND	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
108	RETENTOR EIXO PILOTO	GM	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
109	RETENTOR EXTERNO RODA DIANTEIRA	GM	UND	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
110	RETENTOR INTERNO RODA DIANTEIRA	GM	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
111	RETENTOR LUVA CAMBIOT	GM	UND	2	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00
112	RETENTOR PINHAO	GM	UND	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
113	RETENTOR RODA DIANTEIRA	GM	UND	4	R\$ 391,00	R\$ 1564,00
114	RETENTOR RODA DIANT. CX. REDUÇÃO	GM	UND	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
115	RETENTOR RODA TRASEIRA	GM	UND	4	R\$ 206,00	R\$ 824,00
116	RETENTOR SAIDA CAIXA MARCHA	GM	UND	2	R\$ 1.085,00	R\$ 2.170,00
117	ROL. AUXILIAR CORREIA ALTERN.	GM	UND	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
118	ROL. CORREIA ALTERNADOR MAIOR	GM	UND	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00
119	ROL. CORREIA ALTERNADOR MENOR	GM	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
120	ROLAMENTO CARDAN	REI	UND	2	R\$ 236,00	R\$ 472,00
121	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	GM	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
122	ROLAMENTO EIXO CARRETÃO PRIMARIO	GM	UND	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00
123	ROLAMENTO ESFERA TULIPA	GM	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
124	ROLAMENTO PINHÃO EIXO TRASEIRO	GM	UND	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00

Adriel Mota da Silva

Antonio

46

Das



125	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	GM	UND	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00
126	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNO	GM	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
127	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNO	GM	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
128	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	GM	UND	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
129	SAPATA FREIO TRASEIRA	GM	JG	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
130	SENSOR ABS	GM	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
131	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL	GM	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
132	SENSOR TEMPERATURA	GM	UND	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
133	SENSOR VELOCIDADE	GM	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
134	SILICONE ALTA TEMPERATURA 85G	GM	UND	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
135	SONDA LAMBDA	GM	UND	2	R\$ 688,00	R\$ 1.376,00
136	SUORTE PINÇA FREIO DIANT. LD/LE	GM	UND	2	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00
137	TAMBOR FREIO TRASEIRA	GM	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
138	SENSOR ALTERNADOR	GM	UND	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
139	SENSOR CORREIA DENTADA DIESEL	GM	UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
140	SENSOR CORREIA DENTADA FLEX	GM	UND	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
141	TERMINAL DE DIREÇÃO BARRA CURTA	GM	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
142	TERMINAL DE DIREÇÃO BARRA LONGA	GM	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
143	TERMINAL DIREÇÃO	GM	UND	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
144	VALVULA TERMOSTATICA	GM	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
145	VELA IGNIÇÃO	GM	JG	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00

LOTE II
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
SUBSTITUIÇÃO	ALTERNADOR	SERVIÇO	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
SUBSTITUIÇÃO	AMORTECEDOR DIANTEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
SUBSTITUIÇÃO	AMORTECEDOR TRASEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
SUBSTITUIÇÃO	MUNHÃO DIREÇÃO/ ARTICULADOR AXIAL	SERVIÇO	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00
SUBSTITUIÇÃO	ATUADOR EMBREAGEM	SERVIÇO	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00
SUBSTITUIÇÃO	BALANÇA INFERIOR	SERVIÇO	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
SUBSTITUIÇÃO	BALANÇA SUPERIOR	SERVIÇO	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
SUBSTITUIÇÃO	BICO INJETOR	SERVIÇO	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
SUBSTITUIÇÃO	BIELETA BARRA ESTABILIZ. DIANT. LD/LE	SERVIÇO	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
SUBSTITUIÇÃO	BOMBA COMBUSTIVEL	SERVIÇO	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
SUBSTITUIÇÃO	BOMBA D' AGUA	SERVIÇO	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
SUBSTITUIÇÃO	BOMBA INJETORA TURBINA	SERVIÇO	1	R\$ 153,00	R\$ 153,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA	SERVIÇO	18	R\$ 58,00	R\$ 1.044,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA SUPERIOR DIANT.	SERVIÇO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA INFERIOR	SERVIÇO	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA INFERIOR GRANDE	SERVIÇO	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA INFERIOR PEQUENA	SERVIÇO	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA INFERIOR SUPERIOR	SERVIÇO	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT.	SERVIÇO	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA FEIXE MOLA	SERVIÇO	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00

Adriel Neto do SPM
M. Macedo

AC

De

de

de



SUBSTITUIÇÃO	BUCHA JUMELO GRANDE	SERVIÇO	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
SUBSTITUIÇÃO	BUCHA JUMELO MENOR	SERVIÇO	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
SUBSTITUIÇÃO	CARDAN TRACÇÃO REDUÇÃO	SERVIÇO	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
SUBSTITUIÇÃO	CATALIZADOR	SERVIÇO	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
SUBSTITUIÇÃO	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	SERVIÇO	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
SUBSTITUIÇÃO	CILINDRO RODA TRASEIRA	SERVIÇO	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
SUBSTITUIÇÃO	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SERVIÇO	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
SUBSTITUIÇÃO	CILINDRO MESTRE FREIO	SERVIÇO	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
SUBSTITUIÇÃO	COIFA CAIXA DIREÇÃO	SERVIÇO	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
SUBSTITUIÇÃO	COIFA LADO CAMBIO	SERVIÇO	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
SUBSTITUIÇÃO	COIFA LADO RODA	SERVIÇO	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
SUBSTITUIÇÃO	COMPRESSOR AR CONDICIONADO	SERVIÇO	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
SUBSTITUIÇÃO	CONDENSADOR	SERVIÇO	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
SUBSTITUIÇÃO	CORREIA ALTERNADOR	SERVIÇO	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
SUBSTITUIÇÃO	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	SERVIÇO	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
SUBSTITUIÇÃO	COXIM CÂMBIO	SERVIÇO	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
SUBSTITUIÇÃO	COXIM MOTOR LD/LE	SERVIÇO	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
SUBSTITUIÇÃO	CRUZETA CARDAN	SERVIÇO	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
SUBSTITUIÇÃO	CUBO RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
SUBSTITUIÇÃO	DISCO FREIO DIANTEIRO	SERVIÇO	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
SUBSTITUIÇÃO	EMBREAGEM VISCOSA	SERVIÇO	2	R\$ 259,00	R\$ 518,00
SUBSTITUIÇÃO	FAROL LADO LD/LE	SERVIÇO	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
SUBSTITUIÇÃO	FEIXE MOLA TRASEIRA 1ª	SERVIÇO	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
SUBSTITUIÇÃO	FEIXE MOLA TRASEIRA 2ª	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
SUBSTITUIÇÃO	FEIXE MOLA TRASEIRA 3ª	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
SUBSTITUIÇÃO	FEIXE MOLA TRASEIRA 4ª	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
SUBSTITUIÇÃO	FEIXE MOLA TRASEIRA 5ª	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
SUBSTITUIÇÃO	JUNTA HOMOCINÉTICA	SERVIÇO	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
SUBSTITUIÇÃO	KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT.	SERVIÇO	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00
SUBSTITUIÇÃO	KIT EMBREAGEM SEM ATUADOR	SERVIÇO	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00
SUBSTITUIÇÃO	KIT ESTABILIZADOR	SERVIÇO	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
SUBSTITUIÇÃO	LANTERNA TRASEIRA LD/LE	SERVIÇO	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
SUBSTITUIÇÃO	MOLA PASTILHA	SERVIÇO	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
SUBSTITUIÇÃO	MOTOR PARTIDA	SERVIÇO	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
SUBSTITUIÇÃO	PARABRISA	SERVIÇO	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
SUBSTITUIÇÃO	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	16	R\$ 23,00	R\$ 368,00
SUBSTITUIÇÃO	PARAFUSO RODA TRASEIRA	SERVIÇO	16	R\$ 23,00	R\$ 368,00
SUBSTITUIÇÃO	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	SERVIÇO	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00
SUBSTITUIÇÃO	PINÇA DE FREIO	SERVIÇO	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
SUBSTITUIÇÃO	PINO GUIA PINÇA FREIO	SERVIÇO	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
SUBSTITUIÇÃO	PISTÃO PINÇA FREIO	SERVIÇO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
SUBSTITUIÇÃO	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR	SERVIÇO	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00
SUBSTITUIÇÃO	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	SERVIÇO	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
SUBSTITUIÇÃO	PNEU 245/70 ARO 16	SERVIÇO	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
SUBSTITUIÇÃO	RADIADOR	SERVIÇO	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
SUBSTITUIÇÃO	REGULADOR VOLTAGEM	SERVIÇO	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
SUBSTITUIÇÃO	REPARO CAIXA DIREÇÃO	SERVIÇO	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00

Assinatura do Fornecedor

Macedo

AC

Ass

Ass

Ass



SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR DIFERENCIAL PINHÃO	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR EIXO PILOTO	SERVIÇO	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR EXTERNO RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR INTERNO RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR LUVA CAMBIO	SERVIÇO	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR PINHAO	SERVIÇO	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 131,00	R\$ 524,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR RODA TRASEIRA	SERVIÇO	4	R\$ 131,00	R\$ 524,00
SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR SAIDA CAIXA MARCHA	SERVIÇO	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00
SUBSTITUIÇÃO	ROL. AUXILIAR CORREIA ALTERN.	SERVIÇO	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
SUBSTITUIÇÃO	ROL. CORREIA ALTERNADOR MAIOR	SERVIÇO	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
SUBSTITUIÇÃO	ROL. CORREIA ALTERNADOR MENOR	SERVIÇO	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO CARDAN	SERVIÇO	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	SERVIÇO	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO EIXO CARRETÃO PRIMARIO	SERVIÇO	4	R\$ 116,00	R\$ 464,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO ESFERA TULIPA	SERVIÇO	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO PINHÃO EIXO TRASEIRO	SERVIÇO	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SERVIÇO	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNO	SERVIÇO	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO RODA DIANT. INTERNO	SERVIÇO	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SERVIÇO	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
SUBSTITUIÇÃO	SAPATA FREIO TRASEIRA	SERVIÇO	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
SUBSTITUIÇÃO	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL	SERVIÇO	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
SUBSTITUIÇÃO	SENSOR VELOCIDADE	SERVIÇO	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
SUBSTITUIÇÃO	TAMBOR FREIO TRASEIRA	SERVIÇO	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
SUBSTITUIÇÃO	TENSOR CORREIA DENTADA DIESEL	SERVIÇO	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
SUBSTITUIÇÃO	TENSOR CORREIA DENTADA FLEX	SERVIÇO	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
SUBSTITUIÇÃO	TERMINAL DE DIREÇÃO BARRA CURTA	SERVIÇO	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
SUBSTITUIÇÃO	TERMINAL DE DIREÇÃO BARRA LONGA	SERVIÇO	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
SUBSTITUIÇÃO	TERMINAL DIREÇÃO	SERVIÇO	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
SUBSTITUIÇÃO	VALVULA TERMOSTATICA	SERVIÇO	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
SUBSTITUIÇÃO	ALINHAMENTO	SERVIÇO	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
SUBSTITUIÇÃO	BALANCEAMENTO	SERVIÇO	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
SUBSTITUIÇÃO	CAMBAGEM	SERVIÇO	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
SUBSTITUIÇÃO	DIAGNOSTICO ELETRONICO	SERVIÇO	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
SUBSTITUIÇÃO	CHECK-UP ELETRONICO	SERVIÇO	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00
SUBSTITUIÇÃO	REVISÃO PREVENTIVA	SERVIÇO	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
SUBSTITUIÇÃO	REVISÃO ELETRICA	SERVIÇO	8	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
SUBSTITUIÇÃO	REVISÃO CAIXA MARCHA CAMBIO	SERVIÇO	2	R\$ 739,00	R\$ 1.478,00
SUBSTITUIÇÃO	REVISÃO CHICOTE	SERVIÇO	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
SUBSTITUIÇÃO	LIMPEZA / ENVARETAMENTO RADIADOR	SERVIÇO	4	R\$ 172,00	R\$ 688,00
SUBSTITUIÇÃO	EMBUCHAMENTO PINÇA FREIO	SERVIÇO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
SUBSTITUIÇÃO	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO PINÇA FREIO	SERVIÇO	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
SUBSTITUIÇÃO	ARQUEAMENTO FEIXE MOLA	SERVIÇO	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
SUBSTITUIÇÃO	SERVIÇO FUNILARIA	SERVIÇO	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
SUBSTITUIÇÃO	DESEMPENO RODAS	SERVIÇO	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00

Asser MTA o Jm

PPMacedo

de

Dano

Jm

PPM



Proposta comercial que faz a empresa MECANE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.903.387/0001-42, inscrição estadual nº 12.529902-8, estabelecida na Avenida Getulio Vargas, 581, Parque Cidade Maravilha, Balsas-Ma, visando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de revisão, manutenção preventiva e corretiva nos veículos de propriedade da Câmara Municipal de Balsas, com fornecimento de peças, lubrificantes e acessórios genuínos da marca do veículo, ou originais de fábrica, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

Valor total dos itens do Lote 1: R\$ 134.901,46 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Novecentos e Um Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Valor total dos itens 2: R\$ 44.137,00 (Quarenta e Quatro Mil, Cento e Trinta e Sete Reais).

Valor global da proposta (Lote 1 e/ou Lote 2): R\$ 179.038,46 (Cento e Setenta e Nove Mil, Trinta e Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos)

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias corridos contados da data da sessão pública do PREGÃO.

Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação. Os serviços e as peças substituídas de manutenção preventiva e corretiva deverão ter a sua garantia por um prazo não inferior 180 (cento e oitenta) dias.

Balsas, 13 de Fevereiro de 2020.

ADRIEL MATA DA SILVA

ADRIEL MATA DA SILVA (ADMINISTRADOR)
SOLTEIRO
RG:146140320008 GEJSPC-MA
CPF:002.779.883-65

27.903.387/0001-42
Mecane Peças e Serviços Ltda
Av. Getulio Vargas, 581/B- Esq. cl CTG Pq. Cidade Maravilha
CEP: 65.800-000
Balsas - Maranhão

[Handwritten signatures]